И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА»

	№28а от 21 сентября 2012 года
	           Издание администрации Комсомольского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об  утверждении  внесенных  изменений в Правила
приема  детей  в муниципальные  образовательные
учреждения Комсомольского района, реализующие
основную общеобразовательную программу
дошкольного образования

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992г. № 3266-1 «Об образовании», Типовым положением о дошкольном образовательном учреждении, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.10.2011 №2562, письмом Министерства образования и молодежной политики от 22.08.2012г. №02/25-7100 администрация Комсомольского района  п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить следующие внесенные изменения в Правила приема детей в муниципальные образовательные учреждения Комсомольского района, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования:

В разделе I  “Общие положения” в пункте 1.3. абзац 7 изложить в следующей редакции: «- приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.10.2011г. №2562 «Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении».

В приложении №1 к Правилам приема детей в муниципальные образовательные учреждения Комсомольского района, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования,  абзац 19 изложить в следующей редакции: «преимущественным правом после внеочередного и первоочередного предоставления мест в Учреждения пользуются дети из неполных семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, дети сотрудников Учреждения на период их работы в данном Учреждении и дети в возрасте от 3 до 7 лет».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

с.Комсомольское

№542 от 20.09.2012г.
Глава администрации

Комсомольского района
М.Р.Афанасьев
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

от «21 » сентября 2012 года                                                                                                                          № 1/121
О даче согласия на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Комсомольского района Чувашской Республики дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц
В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 13 Закона Чувашской Республики от 23.07.2001 №36 «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике» Собрание депутатов Комсомольского района Чувашской Республики  р е ш и л о:

1.Дать согласие на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности для бюджета Комсомольского района Чувашской Республики,  планируемой к утверждению в республиканском бюджете Чувашской Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет Комсомольского района Чувашской Республики   от объема поступлений, подлежащего зачислению в консолидированный бюджет Чувашской Республики от указанного налога.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Комсомольского района –
председатель Собрания депутатов
Комсомольского района Чувашской Республики                                                                    Е.И. Карпеев

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

от «21 » сентября 2012 года                                                                                                                          № 2/122
О передаче имущества в государственную
собственность Чувашской Республики
В соответствии со статьей 51 Устава Комсомольского района, Чувашской Республики, принятого решением  Собрания депутатов Комсомольского района  от 11 мая 2011 года № 1/43 (с изменениями от 28 ноября2011 года, 6 мая 2012года), Собрание депутатов   Комсомольского района Чувашской Республики  р е ш и л о:

1.Согласовать безвозмездную передачу имущества, указанного в приложении к настоящему решению, из муниципальной собственности Комсомольского района  в государственную собственность Чувашской Республики.

2.Администрации Комсомольского района  в установленном порядке осуществить передачу в государственную собственность Чувашской Республики имущества, указанного в приложении к настоящему решению.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  Собрания депутатов по бюджетно-финансовым вопросам, земельным и имущественным отношениям.

Глава Комсомольского района –
председатель Собрания депутатов
Комсомольского района Чувашской Республики                                                                    Е.И. Карпеев

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

от «21 » сентября 2012 года                                                                                                                          № 3/123
О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Комсомольского района №5/29 от 09 декабря 2005 года

В частичное изменение решения Собрания депутатов Комсомольского  района № 5/29 от 09.12.2005г « О создании административной комиссии при администрации Комсомольского района» Собрание депутатов района р е ш и л о:
1. Вывести из состава комиссии:
 - Киргизова Г.М., Долгова Г.М., Ямалетдинова А.Г.
2.Ввести в состав комиссии:
- Миннетуллина Илдуса Хадзятовича - заместителя главы администрации района  - начальника отдела сельского хозяйства и экологии, назначив его председателем комиссии;
- Гаврилова Валерия Николаевича - член;
- Житареву Алину Геннадьевну - заведующую сектором юридической службы - член.

Глава Комсомольского района –
председатель Собрания депутатов
Комсомольского района Чувашской Республики                                                                    Е.И. Карпеев

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

от «21 » сентября 2012 года                                                                                                                          № 4/124
О признании утратившим силу решения Собрания депутатов от 14.12.2009 г. № 1/279 «Об утверждении районной целевой программы "Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в Комсомольском районе Чувашской Республики на 2010-2020 г.г."

В связи с протестом прокуратуры Комсомольского района Чувашской Республики от 30.08.2012 г. №03-01-2012 о нарушении компетенции администрации Комсомольского района по утверждению долгосрочной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в Комсомольском районе Чувашской Республики на 2010-2020 годы», Собрание депутатов Комсомольского района  р е ш и л о:
Признать утратившим силу  решение Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 14.12.2009 года № 1/279 «Об утверждении районной целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в Комсомольском районе Чувашской Республики на 2010-2020 годы».

Глава Комсомольского района –
председатель Собрания депутатов
Комсомольского района Чувашской Республики                                                                    Е.И. Карпеев
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

от «21 » сентября 2012 года                                                                                                                          № 5/125
О секретаре Собрания депутатов

Комсомольского района
Собрание депутатов Комсомольского района  р е ш и л о :
1.Освободить Ямалетдинова Айрата Гаязтдиновича от обязанностей секретаря Собрания депутатов района.
2.Избрать Николаеву Ольгу Анатольевну на должность секретаря Собрания депутатов района.

Глава Комсомольского района –
председатель Собрания депутатов
Комсомольского района Чувашской Республики                                                                    Е.И. Карпеев

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

от «21 » сентября 2012 года                                                                                                                          № 6/126
О  ходатайстве  о  награждении
орденом "За любовь и верность"

Рассмотрев представленные материалы, Собрание депутатов Комсомольского района  р е ш и л о:
Ходатайствовать перед Главой Чувашской Республики о награждении орденом «За любовь и верность» супружеской пары Кокоревых - Арсентия Степановича и Зои Васильевны – жителей д. Малые Кошелеи Комсомольского района Чувашской республики, состоящих в браке более 50 лет, создавших социально ответственную семью, основанную на взаимной любви и верности.

Глава Комсомольского района –
председатель Собрания депутатов
Комсомольского района Чувашской Республики                                                                    Е.И. Карпеев

	Учредитель: Администрация

Комсомольского района

Чувашской Республики
	Адрес: 429140, с.Комсомольское,

ул.Заводская, д.57
	Тираж:

360 экз.

	 Отв. за выпуск:

 Долгова С.В.